128 OKiLEVÉLTAR

anncxa fassione domini Sigisrnundi Nozdrovicky praesen-
tibus incluta. Iudaeum et aurifabrum in stricto arresto et
sub, bona custodia detineri Jacio. His' illustrissimam :1C

reverendissimam, nec .non generosas 'dorninationes vestrns
divinae protecLioni commcndo. Daturu IlIaviae die 3' Ja-
nuarii 1676.

Eiusdem illustrissimae
generosarum dominarionum
Franciscus Borczicky.

ac .rcverendissimae nec non
vestrarum servus humillimus

Kivúl: Praesentatum 7 Januarii 1676. Illust r issirno ac reveren-
dissimo nec non generosis dominis sacrae, cacesareae rcgiaqur- malesta-
tis inclytae camcrae Posonii. Praelecto et consiliariis dominis ct
fautoribus graliosissimis.

Orsz. Levéltár, kincst. oszt. "A pozsonyi karna rához intézett leve-
lek 1670-79. N. 63." Közli Szentkirályi György.

141.

Illava 1676 január 3. A hatnis iallérok miatt fogságra
vetett illavai Sámuel zsidó ügyében kihaltqaiott Nozdro-

wiczky Zsigmond vallomása.

Ego Sigismundus Nozdrowiczky fateor et recognosco
per praesentes. quod talieros adulterinos Iudaeo IJlaviensi
Samueli No 27 ad instantiamipsius et saepissimas requisi-
tiones pro florenis 3 denar iis 50 vendiderim, .tali tamen
conditione, ne quempiam cum iltis decipere atteníet, verum
si quid metalli boni, állis Iiqucfactis acquirere ex iisdcm
poluerit, in usum proprium convertat. qui non curuta asse-
curatione aut pracmonitionc mea, prout elarum est, pluri-·
mos non solum talleris illis, verum et aurei:s fictis decepit.
Quantum ad acquis iti on em tallerorum recognosco coram
personis ínfrascriptis quod eosdem uxor mea ante annos
7 in giniceo magistri domini Stephani Petroczi serviens, a
quodarn servitore Christinno vocato acquisiverit, ac taliter
loco iustae monetae ad me deportasset. In cuius rei firmius
testimonium hance mearn recognitionern norninis et cog-
nemdnis subscriptione ac sigillo proprio munitarn extra-
dedi. Actum Illaviae die 3 Januarii 1676.
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Idem, qui supra: Sigismundus Nozdroviczky m. p.
(L. S.)

Coram me: Georgium Nozdroviczky m. p. (L. S.) Co-
ram me: Andreám Györi m. p. (L. S.) Coram me Georgium
Zoricz m. p. Iudice lJlavi etc. (L. S.)

Egykorú másolatát lásd: m. kir. Orsz, Levéltár, kincs!. OS zt ,
"A pozsonyi karnarúhoz intézett levelek 1670-79. TN. 63." Kűz li
Szentkirályi György.

142.

t676 A hamis tallér ok miatt beböriönözött Mózes Sá-
muel, illavai zsidó vallomásánalc kivonata.

Extractus exarnlnis arrestati Samuelis Moyses 1udn ei
Illaviensis.

Intcrroqatorium octavum,
An non praefatus Nostroviczky' eosdem falsos talieros

fatenti pro 3. florenis et 50 denariis tali conditione et prae-
monitione vendiderit. ne ipse alias cum iisdem deci pere
attculet vel ausit.

Respondet se accepisse a Nosdroviczky 27. tallcros,
pro quibus .ipse fatens illi 8. florenos prornisisset, quia vero
alunc tantam surrunarn pecuniae penes se non habuissct,
intorca dedisset 3 florenos 50 denarios, et pro residuo togarn
muliebrem oppignorasset: Idem vero Nosdroviczky eosdcm
talteres pro vero argento vendidisset, nec ipsi alios deci pere
inhibuisset, imo potius rogasset, ne eum prodat. quod ab
ipso illos talleros acceperit.

Eredetijét lásd: m. kir. Orsz. Levéltár. kincst. 0"1.
,.A pozsonyi -Knrnarúboz intézett levelek 1(;70--79. N. 63." Köz li
Szentkirályi György.

143.

t676 A hamis tallérolc miatt M,ózes Sámuel zsidouol
egyiilt fogságra vetett illavai aranymííves, Orolconczky,

vallomásánalc kivonata.

Extractus examinís arrestari Orokonizky aurifabri
Illaviensls.

.\lotlllmrntn fl fl 1If1(/l'im' .Im/aiea. II. 9
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Interrogatorium 6tum

An non cuidam Iudaeo Illaviensi grossos deauraverit et
quO't.

Fabetur se deaurasse Iudaeo Samueli Moyses nun-
cupato gross os numero 21 successive, una vice quidem 11,
alia vioe 6 et alia 4.

Interrogatorium 11mum•

An occulte vel palum eosdem grossos deauraverit. Dicit
se palarn praesentibus cornpluribus deaurasse.

Interrogatorium 12.
Quinam fuerint praesentes, denominet eos. Respondet:

Ex Illaviensihus Perta fílíum, item textoris filium Subak el
bubulcum quendam eiusdem loci alias calvum calveum; ex
pago vero Illafky Danielern et Andreám Kadricz praesentes
fuisse et deaurationem vidisse,

Eredetijét lásd: m. kir. Orsz. Levéltár, kincst, oszt. "A pozsonyi
karnarához intézett levelek 1670-79. N 63." Közli Szentkirályi György.

144.

Széplak 1676 március 17. Keővér Gábor jelenti a pozsonyi
kamarátiak, hogy Szily Mihály és Miklós csepregi nemes-
emberek egyivású társaikkal négy zsidót, kik Csept cqli vá-
rosában kereskedoén, onnan másfelé indulta Tr, meatámad-
tak, hármat közülök megöltek, összes holmijukat és árui-
kat elrabolták: intézkedést kér tehát a kamarátál elairok

elfogatása és megbüntetése iráni.

Illustríssime ac Reverendíssime Domine, Domine mihi
gratiosissirne.

Humillime servitorium meorum p:romptitudinc prae-
missa, Signifícandum esse duxi praesen.tibus illustr issimae
ac reverendissimae dorninationi vestrae, qualiter, diebus
proxime elapsis, conferentibus sese certis quibusdam qua-
tuor Haebreis 'seu Iudeis in bonis illustrissimorurn domina-
rum cornituni Nicolai Draskovith de Trakostyan et Francisci
Kery de Ipolker cornmorantibus hucad bona Ilscalla ct no-
tanter oppidum Chepregh ,gr.atia merces suas secum habitas
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divendcndi; cornmutandi et, prout mor is ipsorum esset,
utiliíatem iSUaI1lquaerendi. Qui quidem Iudaei, dum ex. eodem
oppido Cheprüghy ad u lia locu transirc volu issent, ct in leri-
torium eiusderu civitatis iter suum praeconceptum paciíice
continuasscnt, ex tunc nobiles Michael et Nicolaus Szily, in
eodcm oppido Chepreghy comrnorantes, nesci tur quo teme-
rario ausi inducti, assumptis secum certis complicibus suis
sibi sirnilibus, eorundern Indaeorum tres interemissent, uni-
versasque res merces et mercirnonia secum habitasct habita
more praedonico abstulissent deprucdatiquc Iuissent. Quorum
quidern praenotatorum duorurn praedonum ex eodem oppido
Chepregh extirpatio tam fisco Suae Maiestatis regio, quam
oppidanis non esset nociva, quin potius ulilis et proficua, cum
et alias eadem familia Szily diversns molostias et inconuno-
ditatcs infcrre et eausare soleat oppidams. Proinde. si ita
iudicaret illusu-issima et reverendissima dominalio vestra,
ut iidern malcfaclorcs medio cer ti cuiusdaru bonigni Suae
Maiestatis Sacratissimae rnandati (mihi vel cui visurn foret)
sonantis, non obstante eorum nobili tari praerogativa, inoap-
tivarcntur, incaptdvatique iuxta dernerita ipsorum punircn-
tur. .Super quibus responsum illustrissimae ac reverendissi-
mae dominationis vestrae desideratum pracstolaturus. Quam
in reliquo diu feliciterque valere animitus exopto. Dalum
Szeplak, 17. Martii 1G7G.